



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.10.1SRP/2023

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

A COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA/FRUTA_SA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g) in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	1125	ceasa	R\$ 9,93	R\$ 11.171,25
2	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	und	2025	ceasa	R\$ 9,80	R\$ 19.845,00
3	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	2475	ceasa	R\$ 5,43	R\$ 13.439,25
4	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas	kg	1725	ceasa	R\$ 4,75	R\$ 8.193,75



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



5	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	255	ceasa	R\$ 7,39	R\$ 1.884,45
6	MACA VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão	kg	525	ceasa	R\$ 13,49	R\$ 7.082,25
7	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	2100	ceasa	R\$ 3,72	R\$ 7.812,00
8	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	kg	1800	ceasa	R\$ 3,19	R\$ 5.742,00
9	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	2100	ceasa	R\$ 4,64	R\$ 9.744,00
10	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa íntegra e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente.	kg	75	ceasa	R\$ 15,95	R\$ 1.196,25

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

11	UVA ROXA; de 10 qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente sem danificação aparente.	kg	150	ceasa	R\$ 16,59	R\$ 2.488,50
VALOR TOTAL						R\$ 88.598,70

LOTE/GRUPO 02 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (FRUTAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	ABACATE; tamanho grande, (aproximadamente 800g) in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	375	ceasa	R\$ 9,93	R\$ 3.723,75
13	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	und	675	ceasa	R\$ 9,80	R\$ 6.615,00
14	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	825	ceasa	R\$ 5,43	R\$ 4.479,75
15	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas	kg	575	ceasa	R\$ 4,75	R\$ 2.731,25



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9

16	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	85	ceasa	R\$ 7,39	R\$ 628,15
17	MACA VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão	kg	175	ceasa	R\$ 13,49	R\$ 2.360,75
18	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	700	ceasa	R\$ 3,72	R\$ 2.604,00
19	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	kg	600	ceasa	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00
20	MELANCIA; de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntegra, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	700	ceasa	R\$ 4,64	R\$ 3.248,00
21	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa íntegra e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente.	kg	25	ceasa	R\$ 15,95	R\$ 398,75



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

22	UVA ROXA; de 10 qualidade, tamanho médio, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente sem danificação aparente.	kg	50	ceasa	R\$ 16,59	R\$ 829,50
VALOR TOTAL						R\$ 29.532,90

LOTE/GRUPO 03 - AMPLA CONCORRENCIA (VERDURAS E LEGUMES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	1875	ceasa	R\$ 4,72	R\$ 8.850,00
24	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas	und	2250	ceasa	R\$ 7,16	R\$ 16.110,00
25	ALFACE COMUM; cor verde fresco, folhas integras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	und	1770	ceasa	R\$ 4,49	R\$ 7.947,30
26	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniformes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	kg	53	ceasa	R\$ 28,36	R\$ 1.503,08
27	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	450	ceasa	R\$ 43,06	R\$ 19.377,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



28	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	690	ceasa	R\$ 5,86	R\$ 4.043,40
29	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	2370	ceasa	R\$ 5,61	R\$ 13.295,70
30	BETERRABA; fresco de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	540	ceasa	R\$ 4,36	R\$ 2.354,40
31	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	2385	ceasa	R\$ 5,22	R\$ 12.449,70
32	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	1125	ceasa	R\$ 10,86	R\$ 12.217,50

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

33	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e (1) conservação em condições adequadas para o consumo isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	1650	ceasa	R\$ 5,41	R\$ 8.926,50
34	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser been desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasit9s e larvas	par	4650	ceasa	R\$ 2,82	R\$ 13.113,00
35	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	975	ceasa	R\$ 4,92	R\$ 4.797,00
36	COUVE FLOR; del primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	225	ceasa	R\$ 9,49	R\$ 2.135,25
37	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	und	750	ceasa	R\$ 4,89	R\$ 3.667,50
38	JERIMUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	1200	ceasa	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



39	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração	kg	1200	ceasa	R\$ 4,56	R\$ 5.472,00
40	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	225	ceasa	R\$ 14,46	R\$ 3.253,50
41	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	1568	ceasa	R\$ 3,99	R\$ 6.256,32
42	TOMATE VERMELHO; produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	2025	ceasa	R\$ 7,09	R\$ 14.357,25
43	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau KG 525 R\$ de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	525	ceasa	R\$ 4,84	R\$ 2.541,00
44	VAGEM de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	kg	38	ceasa	R\$ 16,66	R\$ 633,08
VALOR TOTAL						R\$ 169.084,48

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.29423



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 04 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (VERDURAS E LEGUMES)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	625	ceasa	R\$ 4,72	R\$ 2.950,00
46	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas	und	750	ceasa	R\$ 7,16	R\$ 5.370,00
47	ALFACE COMUM; cor verde fresco, folhas integras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	und	590	ceasa	R\$ 4,49	R\$ 2.649,10
48	ALHO IN NATURA de primeira qualidade, sem a réstia, cabeças de tamanho uniformes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	kg	17	ceasa	R\$ 28,36	R\$ 482,12
49	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	150	ceasa	R\$ 43,06	R\$ 6.459,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



50	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	230	ceasa	R\$ 5,86	R\$ 1.347,80
51	BATATA INGLESIA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	790	ceasa	R\$ 5,61	R\$ 4.431,90
52	BETERRABA; fresco de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	180	ceasa	R\$ 4,36	R\$ 784,80
53	CEBOLA BRANCA; fresca e são, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	795	ceasa	R\$ 5,22	R\$ 4.149,90
54	CEBOLA ROXA; aparência fresca e são, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	375	ceasa	R\$ 10,86	R\$ 4.072,50

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

55	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e (1) conservação em condições adequadas para o consumo isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	550	ceasa	R\$ 5,41	R\$ 2.975,50
56	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser been desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasit9s e larvas	par	1550	ceasa	R\$ 2,82	R\$ 4.371,00
57	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	325	ceasa	R\$ 4,92	R\$ 1.599,00
58	COUVE FLOR; del primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	75	ceasa	R\$ 9,49	R\$ 711,75
59	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	und	250	ceasa	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50
60	JERIMUM; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	400	ceasa	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



61	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração	kg	400	ceasa	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00
62	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	75	ceasa	R\$ 14,46	R\$ 1.084,50
63	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	522	ceasa	R\$ 3,99	R\$ 2.082,78
64	TOMATE VERMELHO; produto inteiro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	675	ceasa	R\$ 7,09	R\$ 4.785,75
65	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau KG 525 R\$ de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	175	ceasa	R\$ 4,84	R\$ 847,00
66	VAGEM de primeira qualidade, in natura, produtos são, limpos e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, sabor e aroma típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Acondicionados em bandejas de isopor envolvidas com papel filme PVC com identificação do peso.	kg	12	ceasa	R\$ 16,66	R\$ 199,92
VALOR TOTAL						R\$ 56.328,82

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.2942



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 05- AMPLA CONCORRÊNCIA (CARNES BOVINAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
67	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas 38,96 67.011,20 de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), produto com registro do serviço de inspeção/ma	kg	1720	SÃO FRANCISCO	R\$ 38,96	R\$ 67.011,20
68	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem 33,99 116.925,60 osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	kg	3440	SÃO FRANCISCO	R\$ 33,99	R\$ 116.925,60



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



69	CORTE CONGELADO DE BOVINO DE PRIMEIRA (LAGARTO): proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele ou osso; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de LOTE/GRUPO, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF 01 SII . Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	kg	172	SÃO FRANCISCO	R\$ 40,62	R\$ 6.986,64
----	--	----	-----	---------------	-----------	--------------

Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.2942



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

70	CORTE CONGELADO DE BOVINO EM CUBOS DE PRIMEIRA (PATINHO), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem Ole e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado que garanta a integridade do produto até o momento do col'sumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem dcs, ora conter externamente os dados de identificação, procedem ic 1, informação nutricional por porção, número de LOTE/GRUPO, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	kg	344	SÃO FRANCISCO	R\$ 46,09	R\$ 15.854,96
----	--	----	-----	---------------	-----------	---------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9

71	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole futiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástico transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alto barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	2150	SÃO FRANCISCO	R\$ 49,23	R\$ 105.844,50
72	CARNE BOVINA MOIDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE OI I PATINHO); especificação: coxdo mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior do embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	4265	SÃO FRANCISCO	R\$ 31,41	R\$ 133.963,65
73	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	kg	1135	FRIBOI	R\$ 18,29	R\$ 20.759,15
VALOR TOTAL						R\$ 467.345,70



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 06- COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (CARNES BOVINAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
74	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas 38,96 67.011,20 de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), produto com registro do serviço de inspeção/ma	kg	280	SÃO FRANCISCO	R\$ 38,96	R\$ 10.908,80
75	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem 33,99 116.925,60 osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	kg	560	SÃO FRANCISCO	R\$ 33,99	R\$ 19.034,40





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



76	CORTE CONGELADO DE BOVINO DE PRIMEIRA (LAGARTO): proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele ou osso; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de LOTE/GRUPO, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF 01 SII . Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	kg	28	SÃO FRANCISCO	R\$ 40,62	R\$ 1.137,36
----	--	----	----	---------------	-----------	--------------

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

77	CORTE CONGELADO DE BOVINO EM CUBOS DE PRIMEIRA (PATINHO), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem Ole e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado que garanta a integridade do produto até o momento do col'sumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem dcs, ora conter externamente os dados de identificação, procedem ic 1, informação nutricional por porção, número de LOTE/GRUPO, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.	kg	56	SÃO FRANCISCO	R\$ 46,09	R\$ 2.581,04
----	--	----	----	---------------	-----------	--------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



78	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole futiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástico transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alto barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	350	SÃO FRANCISCO	R\$ 49,23	R\$ 17.230,50
79	CARNE BOVINA MOIDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE OI I PATINHO); especificação: coxdo mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior do embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	695	SÃO FRANCISCO	R\$ 31,41	R\$ 21.829,95
80	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE).	kg	185	FRIBOI	R\$ 18,29	R\$ 3.383,65
VALOR TOTAL						R\$ 76.105,70



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 07 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES CURADAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
81	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrito e nitrito).	pct	400	MEU CHARQUE ✓	R\$ 18,29	R\$ 7.316,00
82	CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) sem adição de nitrito e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração róseo característica de produtos curados (nitrito e nitrito); odor: próprio. Embalado ti vácuo em pacote plastic de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, numero do LOTE/GRUPO, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínima de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo 0, 'inspeção do SIF ou SIE	kg	160	MEU CHARQUE ✓	R\$ 52,90	R\$ 8.464,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.780,00

LOTE/GRUPO 08 - AMPLA CORRENCIA (CARNES SUÍNAS)				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	VALOR TOTAL



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



83	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual em embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1500	AURORA ✓	R\$ 30,96	R\$ 46.440,00
84	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 10g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1500	AURORA ✓	R\$ 21,96	R\$ 32.940,00
VALOR TOTAL						R\$ 79.380,00

LOTE/GRUPO 09 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES SUÍNAS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT VALOR TOTAL

Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.29423



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

85	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual rin embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	500	AURORA	R\$ 30,96	R\$ 15.480,00
86	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 10g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	500	AURORA	R\$ 21,96	R\$ 10.980,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.460,00

LOTE/GRUPO 10 - AMPLA CORRENCIA (AVES)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.		QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



87	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional(por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERA CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECOXA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínima de 10 (dez) meses na data da entrega.	kg	675	TIJUCA	R\$ 17,83	R\$ 12.035,25
----	---	----	-----	--------	-----------	---------------

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.29423



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

88	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidos sob inspeção veterinária, cortado em files de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conferir obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, (Dew como de substâncias B-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número do registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega	kg	4950	TIJUCA	R\$ 21,80	R\$ 107.910,00
89	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias	kg	3750	TIJUCA	R\$ 14,35	R\$ 53.812,50
VALOR TOTAL						R\$ 173.757,75

LOTE/GRUPO 11 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006 (AVES)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT VALOR TOTAL



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



90	COXA E SOBRECORA DE FRANGO congelado sem tempero e SEM PORÇÃO DORSAL, embalados individualmente ou em bandejas de isopor cobertas com plástico filme PVC, com identificação do produto, procedência, informação nutricional (por porção, LOTE/GRUPO, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 18 ou 20kg. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. NÃO DEVERA CONTER NENHUMA OUTRA PARTE QUE NÃO SEJA EXCLUSIVAMENTE COXA E SOBRECORA, COMO PARTE DA COSTELA, ETC. Prazo para consumo mínima de 10 (dez) meses na data da entrega.	kg	225	TIJUCA	R\$ 17,83	R\$ 4.011,75
----	--	----	-----	--------	-----------	--------------

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.29423



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

91	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; proveniente de aves sadias, abatidos sob inspeção veterinária, cortado em files de tamanhos uniformes e congelamento individual. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo confer obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF ou SIE). Não é permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, (Dew como de substâncias B-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio Deverá apresentar número do registro do produto em órgão competente. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega	kg	1650	TIJUCA	R\$ 21,80	R\$ 35.970,00
92	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semi processado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade minima 90 dias	kg	1250	TIJUCA	R\$ 14,35	R\$ 17.937,50
VALOR TOTAL						R\$ 57.919,25

LOTE/GRUPO 12 - AMPLA CONCORRÊNCIA (PEIXES)						
ESPECIFICAÇÕES		UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM						



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



93	FILÉ DE PEIXE DE AGUA SALGADA; congelado em temperatura 18°c com tolerância de até -15° peso mínimo de 1 kg, tratada sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados, de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade, de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega (1€ vor ser quizenalmente.	kg	1950	PANGA	R\$ 26,85	R\$ 52.357,50
94	PEIXE AGUA DOCE; tipo cara tilapia, congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1 kg, tratado sem escamas e viscera Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquid, , do produto, marca do fabricante, de acordo corn especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega devera ser conforme especificação da ordem de compras.	kg	1800	TILÁPIA	R\$ 18,49	R\$ 33.282,00
VALOR TOTAL						R\$ 85.639,50

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.2942



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 13 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (PEIXES)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT VALOR TOTAL
95	FILÉ DE PEIXE DE AGUA SALGADA; congelado em temperatura 18°c com tolerância de até -15° peso minimo de 1 kg, tratada sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados, de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechadm, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequados, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade, de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega (1€ vor ser quizenalmente.	kg	650	PANGA	R\$ 26,85 R\$ 17.452,50



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



96	PEIXE AGUA DOCE; tipo cara tilapia, congelado em temperatura -18°c com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1 kg, tratado sem escamas e viscera Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquid, , do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega devera ser conforme especificação da ordem de compras.	kg	600	TILÁPIA	R\$ 18,49	R\$ 11.094,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.546,50

LOTE/GRUPO 14 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (LINGUIÇAS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT VALOR TOTAL

Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.2942



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

97	LINGUIÇA SUINA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	600	AURORA	R\$ 20,26	R\$ 12.156,00
98	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1 kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	500	NOBRE	R\$ 28,46	R\$ 14.230,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



LOTE/GRUPO 15 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (OVOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
100	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	Bdj	980	TIJUCA	R\$ 24,71	R\$ 24.215,80
101	OVO DE GALINHA BRANCO; fresco, limpo, acomodados em bandejas de papelão com 12 unidades lacradas.	Cx	50	TIJUCA	R\$ 12,26	R\$ 613,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.828,80

LOTE/GRUPO 16 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (DEFUMADOS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES		UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.2942



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

102	BACON DEFUMADO; em embalagem plástica, contendo 1(um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	240	PERDIGÃO	R\$ 40,46	R\$ 9.710,40
103	MISTURA PARA FEIJOADA DEFUMADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado, variados, 1 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	1000	PERDIGÃO	R\$ 32,26	R\$ 32.260,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.970,40

LOTE/GRUPO 17 - AMPLA CONCORRENCIA (AÇUCAR)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
104	ACUÇAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 1° qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, 4,54 14.119,40 transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Kg	9330	ITAMAIS	R\$ 4,54	R\$ 42.358,20



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9